



AFC EXPERTS
AUDIT, FISCALITÉ ET CONSEILS
EXPERT-COMPTABLE, COMMISSAIRE AUX COMPTES

Comptes annuels 31 août 2025

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

LIGUE DE TAEKWONDO AUVERGNE RHONE ALPES

11 rue Sainte Maximin
69003 LYON

SIREN : 494.217.078

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR38494217078

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
Annexe	17
Préambule	18
Principes et méthodes comptables	19
Postes du bilan et du compte de résultat	20

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/08/2025	Net 31/08/2024
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	4 190	4 190		
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	20 825	19 497	1 328	3 506
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées	80		80	80
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	25 095	23 687	1 408	3 586
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	5 020		5 020	360
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	84 102		84 102	36 848
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres et instruments de trésorerie				
DISPONIBILITÉS ET CHARGES				
Disponibilités	60 797		60 797	102 253
Charges constatées d'avance	2 928		2 928	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	152 847		152 847	139 460
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Écarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	177 942	23 687	154 255	143 046

Bilan passif

Postes	31/08/2025	31/08/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	192 170	192 170
Fonds propres statutaires	183 170	183 170
Fonds propres complémentaires	8 999	8 999
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		471
Report à nouveau	- 57 431	- 55 733
Résultat de l'exercice	883	- 5 274
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	135 622	131 633
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 534	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 019	
Dettes issues de legs		
Dettes fiscales et sociales	2 048	2 074
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	6 033	6 234
TOTAL DETTES (IV)	18 634	8 308
Écarts de conversion - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	154 255	139 941

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2024 2025	2023 2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens	99 194	90 545
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	28 700	52 186
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 059	257
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	560	450
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	129 513	143 439
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	20 500	19 190
Variation de stocks	-4 660	30
Autres achats et charges externes	77 308	96 580
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés		501
Salaires et traitements	25 678	24 244
Charges sociales	7 161	7 214
Dotations aux amortissements et aux provisions	2 177	2 677
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Autres charges	459	9
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	128 623	150 445
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	890	- 7 006
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 334	2 804
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	3 334	2 804
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	3 334	2 804

Postes	2024 2025	2023 2024
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	4 224	-4 203
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	3 341	1 072
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	3 341	1 072
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 341	-1 072
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	132 847	146 242
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	131 964	151 517
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	27 413	18 287
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	27 413	18 287
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	27 413	18 287
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	27 413	18 287
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	883	-5 274

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/08/2025	Net 31/08/2024	Var. (€)	Var. (%)
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procéd...	4 190,00	4 190,00				
205000000 - Concessions, droits similaires	4 190,00		4 190,00	4 190,00		
280500000 - Amort. concession et droits		4 190,00	-4 190,00	-4 190,00		
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages in...						
Autres immobilisations corporelles	20 825,24	19 496,78	1 328,46	3 505,76	-2 177,30	-62,11
218300000 - Materiel de bureau	9 785,24		9 785,24	13 374,66	-3 589,42	-26,84
218600000 - Materiel sportif	11 040,00		11 040,00	11 040,00		
281830000 - Amort. matériel bureau		8 907,01	-8 907,01	-11 388,12	2 481,11	21,79
281860000 - Amort. matériel sportif		10 589,77	-10 589,77	-9 520,78	-1 068,99	-11,23
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à êtr...						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations et créances rattachées	80,00		80,00	80,00		
261100000 - Actions	80,00		80,00	80,00		
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	25 095,24	23 686,78	1 408,46	3 585,76	-2 177,30	-60,72
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	5 020,00		5 020,00	360,00	4 660,00	1,29k
370000000 - Stocks de passeport	5 020,00		5 020,00	360,00	4 660,00	1,29k
Avances et acomptes sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et comptes rattachés						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	84 101,62		84 101,62	36 847,64	47 253,98	128,24
437810000 - Activité partielle				3 341,00	-3 341,00	-100,00
448700000 - Produits à recevoir	39 366,00		39 366,00	15 520,00	23 846,00	153,65
467000011 - Notes de frais	106,62		106,62		106,62	
468700000 - Produits a recevoir	44 629,00		44 629,00	17 986,64	26 642,36	148,12
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Actions propres						
Autres titres et instruments de trésorerie						
DISPONIBILITÉS ET CHARGES						
Disponibilités	60 797,11		60 797,11	102 252,58	-41 455,47	-40,54

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/08/2025	Net 31/08/2024	Var. (€)	Var. (%)
512100100 - Crédit mutuel - crédit mutuel	3 797,11		3 797,11	8 717,47	- 4 920,36	- 56,44
512100200 - Crédit mutuel - crédit mutuel - livret bleu	57 000,00		57 000,00	93 535,11	- 36 535,11	- 39,06
Charges constatées d'avance	2 928,00		2 928,00		2 928,00	
486000000 - Charges constatées d'avance	2 928,00		2 928,00		2 928,00	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	152 846,73		152 846,73	139 460,22	13 386,51	9,60
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Écarts de conversion - Actif (V)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	177 941,97	23 686,78	154 255,19	143 045,98	11 209,21	7,84

Bilan passif détaillé

Postes	31/08/2025	31/08/2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise	192 169,68	192 169,68		
Fonds propres statutaires	183 170,40	183 170,40		
102000000 - Fonds associatif sans droit	183 170,40	183 170,40		
Fonds propres complémentaires	8 999,28	8 999,28		
104200000 - Primes de fusion	8 999,28	8 999,28		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves		471,45	- 471,45	- 100,00
106830000 - Réserve de trésorerie		471,45	- 471,45	- 100,00
Report à nouveau	- 57 431,29	- 55 733,27	- 1 698,02	- 3,05
110000000 - Report à nouveau créditeur		23 902,64	- 23 902,64	- 100,00
119000000 - Report à nouveau débiteur	- 57 431,29	- 79 635,91	22 204,62	27,88
Résultat de l'exercice	883,28	- 5 274,47	6 157,75	116,75
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	135 621,67	131 633,39	3 988,28	3,03
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 533,65		2 533,65	
419100000 - Clients - avances et acomptes reçus sur commandes	2 533,65		2 533,65	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 018,87		8 018,87	
401000000 - Fournisseurs	2 978,87		2 978,87	
408100000 - Fnp	5 040,00		5 040,00	
Dettes issues de legs				
Dettes fiscales et sociales	2 048,00	2 073,59	- 25,59	- 1,23
421000000 - Personnel remuneration dues	75,00	75,03	- 0,03	- 0,04
437100000 - Cea-urssaf	1 973,00	1 546,47	426,53	27,58
442110000 - Pas		452,09	- 452,09	- 100,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				

Postes	31/08/2025	31/08/2024	Var. (€)	Var. (%)
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	6 033,00	6 234,00	- 201,00	- 3,22
487000000 - Produits constatés d'avance	6 033,00	6 234,00	- 201,00	- 3,22
TOTAL DETTES (IV)	18 633,52	8 307,59	10 325,93	124,30
Écarts de conversion - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	154 255,19	139 940,98	14 314,21	10,23

Compte de résultat détaillé

Postes	2024 2025	2023 2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens	99 194,45	90 545,23	8 649,22	9,55
70710000 - Ventes de passeports	31 692,60	34 060,00	-2 367,40	-6,95
70810000 - Inscription compétition	19 640,00	12 623,43	7 016,57	55,58
70852000 - Inscription examen arbitre	90,00	45,00	45,00	100,00
70853000 - Ports	582,85	977,80	-394,95	-40,39
70860000 - Participation manifestation	100,00		100,00	
70881000 - Retrocession fftda	47 089,00	42 839,00	4 250,00	9,92
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	28 699,65	52 185,98	-23 486,33	-45,01
74000000 - Fond de solidarite	139,29		139,29	
74100000 - Subventions ans	18 301,00	18 032,67	268,33	1,49
74200000 - Subventions région	10 259,36	34 153,31	-23 893,95	-69,96
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat				
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 059,04	257,13	801,91	311,87
79100000 - Transferts de charges d'exploitation	1 059,04	257,13	801,91	311,87
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	560,34	450,21	110,13	24,46
75800000 - Produits de gestion courante	560,34	450,21	110,13	24,46
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	129 513,48	143 438,55	-13 925,07	-9,71
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	20 500,00	19 189,93	1 310,07	6,83
60700000 - Achats de passeports	20 500,00	19 189,93	1 310,07	6,83
Variation de stocks	-4 660,00	30,00	-4 690,00	-15,63k
60370000 - Variation de stock	-4 660,00	30,00	-4 690,00	-15,63k
Autres achats et charges externes	77 307,68	96 580,23	-19 272,55	-19,95
60612000 - Carburant	189,20		189,20	
60630000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 603,89	758,09	845,80	111,57
60640000 - Fournitures administratives	1 324,16	1 212,58	111,58	9,20
61160000 - Prestation martial event-compe	1 565,07		1 565,07	
61320000 - Locations immobilières	6 047,08	3 751,80	2 295,28	61,18
61350000 - Locations mobilières		2 232,21	-2 232,21	-100,00
61351000 - Location mobiliere competition	6 818,24	8 216,50	-1 398,26	-17,02
61352000 - Licence site internet	150,20	3 153,38	-3 003,18	-95,24
61353000 - Dropbox	269,76	263,76	6,00	2,27
61354000 - Zoom		167,88	-167,88	-100,00
61560000 - Maintenance	584,59	475,20	109,39	23,02
62110000 - Remuneratons d'intermediaires	13 692,02	13 402,00	290,02	2,16
62260000 - Honoraires comptables	2 640,00	7 418,40	-4 778,40	-64,41
62260001 - Honoraires juridiques	2 400,00		2 400,00	
62261000 - Honoraires secouriste/medecin	2 700,00	6 113,96	-3 413,96	-55,84
62263000 - Honoraire securite	3 337,56	5 718,53	-2 380,97	-41,64

Postes	2024 2025	2023 2024	Var. (€)	Var. (%)
62380000 - Divers (cadeaux, lots, dons)	607,88		607,88	
62381000 - Cotisations cros	433,00	650,00	- 217,00	- 33,38
62410000 - Transports tapis	5 619,70	7 505,63	- 1 885,93	- 25,13
62510000 - Déplacement ag	119,55	61,00	58,55	95,98
62511000 - Deplacement competition	2 434,22	399,15	2 035,07	509,85
62512000 - Deplacement stage, formation	2 552,28	516,25	2 036,03	394,39
62513000 - Hebergement equipes hn	2 464,70	3 910,09	- 1 445,39	- 36,97
62514000 - Hebergement competition	1 728,81	1 817,70	- 88,89	- 4,89
62516000 - Deplacement reunion	3 417,40	202,78	3 214,62	1,59k
62517000 - Deplacement equipe hn	4 747,53	3 756,78	990,75	26,37
62518000 - Ind. kilomét. - juges et arbi.	269,25	4 907,60	- 4 638,35	- 94,51
62518100 - Ind. kilomet. - comite de dir.	84,00	2 673,66	- 2 589,66	- 96,86
62518200 - Ind. kilomet. equipe haut niv.	635,30	2 969,20	- 2 333,90	- 78,60
62518300 - Ind. kilometrique formation		942,12	- 942,12	- 100,00
62518400 - Ind. kilometrique competition	1 480,00	3 258,13	- 1 778,13	- 54,58
62561660 - Deplacements salaries	1 340,33		1 340,33	
62571000 - Restauration reunions	676,87	609,45	67,42	11,06
62572000 - Restauration competition	2 538,44	4 981,10	- 2 442,66	- 49,04
62573000 - Restauration stage/formation	560,91	325,69	235,22	72,22
62574000 - Restauration equipes hn	386,09	2 551,68	- 2 165,59	- 84,87
62578000 - Restauration ag		79,00	- 79,00	- 100,00
62600000 - Frais postaux et telecom.	932,04	1 193,72	- 261,68	- 21,92
62700000 - Services bancaires	462,38	385,21	77,17	20,03
62842000 - Inscriptions competitions tech	315,23		315,23	
62860000 - Adhesions	180,00		180,00	
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés		501,01	- 501,01	- 100,00
63130000 - Formation continue		501,01	- 501,01	- 100,00
Salaires et traitements	25 677,58	24 244,11	1 433,47	5,91
64110000 - Salaires bruts	25 677,58	24 244,11	1 433,47	5,91
Charges sociales	7 161,35	7 213,51	- 52,16	- 0,72
64510000 - Urssaf	5 477,62	4 102,79	1 374,83	33,51
64530000 - Agirc-arrco	1 510,19	1 766,36	- 256,17	- 14,50
64540000 - Assedic		1 103,67	- 1 103,67	- 100,00
64582000 - Aprionis prevoyance	88,74	114,69	- 25,95	- 22,63
64750000 - Médecine du travail	84,80	126,00	- 41,20	- 32,70
Dotations aux amortissements et aux provisions	2 177,30	2 676,96	- 499,66	- 18,67
68112000 - Dot aux amortissements corpo	2 177,30	2 676,96	- 499,66	- 18,67
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Reports des fonds dédiés				
Autres charges	459,21	9,12	450,09	4,94k
65800000 - Charges diverses	459,21	9,12	450,09	4,94k
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	128 623,12	150 444,87	- 21 821,75	- 14,50
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	890,36	- 7 006,32	7 896,68	112,71
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	3 333,92	2 803,66	530,26	18,91
76800000 - Intérêts	3 333,92	2 803,66	530,26	18,91
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instrument...				

Postes	2024 2025	2023 2024	Var. (€)	Var. (%)
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	3 333,92	2 803,66	530,26	18,91
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	3 333,92	2 803,66	530,26	18,91
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	4 224,28	-4 202,66	8 426,94	200,51
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	3 341,00	1 071,81	2 269,19	211,72
67120000 - Pénalités, amendes fiscales et pénales		75,00	-75,00	-100,00
67150000 - Subventions accordées		996,81	-996,81	-100,00
67180000 - Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 341,00		3 341,00	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	3 341,00	1 071,81	2 269,19	211,72
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 341,00	-1 071,81	-2 269,19	-211,72
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	132 847,40	146 242,21	-13 394,81	-9,16
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	131 964,12	151 516,68	-19 552,56	-12,90
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	27 413,00	18 287,00	9 126,00	49,90
87500000 - Bénévolat bureau	20 226,00	17 914,40	2 311,60	12,90
87510000 - Bénévolat tiers	7 187,00	372,60	6 814,40	1,83k
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	27 413,00	18 287,00	9 126,00	49,90
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	27 413,00	18 287,00	9 126,00	49,90
86400000 - Personnel bénévole	27 413,00	18 287,00	9 126,00	49,90
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	27 413,00	18 287,00	9 126,00	49,90
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	883,28	-5 274,47	6 157,75	116,75

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/08/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/09/2023** à **31/08/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **154 255,19 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **883,28 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Stocks

Les stocks sont évalués selon :

- La méthode premier entré, premier sorti (FIFO)
- La méthode du coût moyen unitaire pondéré (CUMP)

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Subventions

Inscription proratisée :

L'association a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	4 190			4 190
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles	24 415		3 589	20 825
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	80			80
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
- (B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres	4 190			4 190
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres	20 909	2 177	3 589	19 497
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
- (B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	8 019	8 019		
Personnel et comptes rattachés	75	75		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	1 973	1 973		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	2 534	2 534		
Produits constatés d'avance	6 033	6 033		
TOTAL	18 634	18 634		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des ...				

Informations relatives au compte de résultat

Contributions volontaires en nature

Au cours de l'exercice 2024-2025, l'association a fait appel à des bénévoles dans le cadre de son activité.

La valorisation de ces apports bénévoles peut être estimée de la manière suivante :

Nombre d'heures bénévoles du bureau de l'association : 1 362 heures (Présidence 600h / Vice Présidence 52h / Trésorière 600h / Secrétaire 110h)

Nombre d'heures bénévoles des responsables des commissions : 484 heures (haut niveau 204h / événements 110h / associative 110h/ disciplines associées 60h).

Évaluation sur la base du Smic horaire soit 11,88 € / heure avec un taux de charges patronales de 25 %, soit un total de 20 226 € pour le bureau et de 7 187 € pour les responsables des commissions.

